CâmaraE¥TXDToíCDíoPEas]p[qRe[eT::fNrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 009/2018

®

®

0 Vereador GERALDO  DE JESUS  PEREIRA,  no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de  Governo,   para   as  seguintes   providencias:   Oue  se/.p
proyidenciado    um    Centro    de    Comercialização    para    Agricultores
Familiares.

JUSTIFICATIVA

A   presente    indicação   é   uma    alternativa   a    mais    para   o   agricultor
comercializar. Isso agrega valor e renda para os agricultores e para consumidores,
que estarão recebendo um produto fresco, de boa qualidade e sem conservantes.
Se  tornando  também  um   ponto  de  referência  para  a  cidade  se  tratando  de
produtos da AgriculturaFamiliar na  região,  pois alguns tipos não encontramos em
supermercados  ou  em  padarias  como  por  exemplo:  compotas,  doces  e  geleias,
entre outros produtos.

Pelo exposto contamos com o atendimento ao que ora solicitamos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'rito Santo.

Prot:...-...

E"3J`:-:.

Em 25 de Janeiro de 2018.

GEluLlm ÉffiUS PEREIIU
VEREAlmR

•:...., i:   !J   N   !  C,   i   P  A  L
__   .         .-       `--._ -..-- _•:.`;,#S::O,-o-f_

í.!z~d..àíJbH~

•í  !`:!  C  CJ  L  !  S T À

Câmaraf]cl@hotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-2226 -CNPJ Z7.559.947/OOO1-93
Rua Bh. Washlq*on Lulz da Sllva, S/N -Balrro Nwo Horizonte -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000